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Wysoki cholesterol wpływa na zwyrodnienia
stawów
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Wysoki cholesterol prowadzi do uruchomienia
stresu oksydacyjnego w mitochondriach komórek chrząstki, czego konsekwencją jest ich
obumieranie i rozwój choroby zwyrodnieniowej stawów.

Naukowcy z Uniwersytetu Technologicznego Queensland pod kierownictwem dr Indiry Prasadam
w badaniach zastosował dwa modele zwierzęce, które naśladowały hipercholesterolemię ludzką,
czyli podwyższoną zawartość cholesterolu w osoczu. U myszy została zastosowana modyfikacja
genowa (ApoE-/-), która objawiała się hipercholesterolemią, natomiast u szczurów wykorzystano
podejście dietetyczne. U tych dwóch gatunków wprowadzono zarówno dietę o wysokiej zawartości
cholesterolu jak i małej (grupa kontrolna).  W kolejnym etapie zwierzęta zostały poddane operacji,
której celem była destabilizacja kolan.

W grupach obydwu gatunków, które karmione były paszą wysokocholesterolową dochodziło do
zwiększenia poziomu osteoartrozy w przeciwieństwie do grup kontrolnych. Zaobserwowano typowe
objawy tej choroby takie jak: utrata kolagenu oraz proteoglikanów, degradacja chrząstki, powstanie
wyrośli kostnych oraz przebudowa strukturalna kości podchrzęstnej.

Dawki wolnego cholesterolu istotne z klinicznego punktu widzenia prowadziły do dysfunkcji
mitochondriów, nadprodukcji reaktywnych form tlenu, zwiększonej ekspresji degradacyjnych
markerów w chondrocytach oraz rozkładu substancji międzykomórkowej w chrząstce.

W momencie podania atorwastatyny (lek prowadzący do obniżenia poziomu cholesterolu) bądź
przeciwutleniacze, które docierają do mitochondriów dochodziło do mniejszego rozwoju osteoartrozy
w przeciwieństwie do grup niepoddawanych takiemu zabiegowi.

Jak się okazuje hipercholesterolemia prowadzi do przyspieszenia postępów choroby zwyrodnieniowej
stawów, która wpływa na zmiany mitochondriów w chondrocytach (wpływa na apoptozę oraz
produkcję RFT).

Źródło: Federation of American Societies for Experimental Biology
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LABS EXPO 2024!
Już wkrótce, w dniach 19-20 marca 2024 odbędzie się druga edycja Targów.
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Perspektywy najlepiej oceniają samorządy
województw
Wynika z badania przeprowadzonego przez naukowców SGH.
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Rybka o małym mózgu robi dużo hałasu
Informuje pismo „PNAS”.
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Radar planetarny NASA zbadał powoli
obracającą się planetoidę
Całkiem spora planetoida przeleciała w pobliżu naszej planety 2 lutego br.
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Masowe zalesianie niekoniecznie takie dobre
Jego efekty uboczne mogą nawet o jedną trzecią niwelować pozytywy.
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ESA wyśle dwa nowe satelity Scout
Będą mierzyły pole magnetyczne Ziemi i emisję gazów cieplarnianych.
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W przyszłym tygodniu resort przejmie
kontrolę nad NCBR
Współpraca nauki z biznesem to kluczowa sprawa dla rozwoju nauki.
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Ruszył nabór do 6. edycji programu
POLONISTA NAWA
Wnioski można zgłaszać do 26 kwietnia br.

Informacje dnia:  LABS EXPO 2024! Perspektywy najlepiej oceniają samorządy województw Rybka
o małym mózgu robi dużo hałasu Radar planetarny NASA zbadał powoli obracającą się planetoidę
Masowe zalesianie niekoniecznie takie dobre ESA wyśle dwa nowe satelity Scout LABS EXPO 2024!
Perspektywy najlepiej oceniają samorządy województw Rybka o małym mózgu robi dużo hałasu
Radar planetarny NASA zbadał powoli obracającą się planetoidę Masowe zalesianie niekoniecznie
takie dobre ESA wyśle dwa nowe satelity Scout LABS EXPO 2024! Perspektywy najlepiej oceniają
samorządy województw Rybka o małym mózgu robi dużo hałasu Radar planetarny NASA zbadał
powoli obracającą się planetoidę Masowe zalesianie niekoniecznie takie dobre ESA wyśle dwa nowe
satelity Scout  
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